
Beleidsregels sociaal domein gemeente Putten 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

de Beleidsregels sociaal domein gemeente Putten 2024 als volgt te wijzigen (eerste wijziging). 

  
Artikel I 

Artikel 5.4.2. Maatwerkvoorziening eigen woning 

Aan een inwoner die aanspraak maakt op een maatwerkvoorziening of pgb voor het normale gebruik 

van de woning kan een maatwerkvoorziening of pgb worden verleend in de vorm van: 

a. woningaanpassingen; 

b. hulpmiddelen om zich in en om de woning te verplaatsen; 

c. een financiële tegemoetkoming in verhuiskosten. Hiervoor hanteren we een forfaitair bedrag. De 

hoogte hiervan is geregeld in het Besluit Maatschappelijke ondersteuning gemeente Putten; 

d. een financiële tegemoetkoming voor onderhoud, reparatie en keuring van aanpassingen of 

hulpmiddelen. 

  

Artikel 7.1. Persoonsgebonden budget (pgb) 

De gemeente kan besluiten om een pgb toe te kennen aan de inwoner om de gewenste hulp in te kopen. 

Als de aanvrager de voorziening in de vorm van een persoonsgebonden budget wenst, vraagt de ge- 

meente de aanvrager om een budgetplan op te stellen. In het plan geeft de aanvrager dan aan op welke 

wijze deze het budget wenst in te zetten, wie de hulpverleners zijn die ze willen inschakelen, hoe de 

resultaten behaald gaan worden enz. Het budgetplan is voor het college dan de toets of een pgb moet 

worden toegekend. 

In artikel 15 van de verordening staan de regels voor een Pgb. Die zijn leidend. Onderstaand zijn aan- 

vullende regels opgenomen. 

Om een pgb te ontvangen moet worden voldaan aan de volgende voorwaarden: 

1. De inwoner verstrekt de noodzakelijke inlichtingen en gegevens. 

2. Bij de aanvraag van een pgb wordt een plan van aanpak en een begroting toegevoegd. In het 

plan van aanpak staan welke resultaten worden behaald met het pgb en wat ingezet moet worden 

om de resultaten te behalen. In de begroting staat de hoogte van het bedrag en hoe het pgb besteed 

gaat worden. 

3. Bij de aanvraag wordt gemotiveerd waarom de gecontracteerde hulp in natura niet passend is 

bij de specifieke situatie. 

4. De inwoner is voldoende in staat om - al dan niet met ondersteuning van het sociale netwerk, 

een curator, bewindvoerder, mentor of gemachtigde – het pgb te beheren en alle taken die hieraan 

verbonden zijn, uit te voeren (Zie 6.1.1.). 

5. Wanneer de kosten van een voorziening hoger zijn dan € 10.000 worden minimaal drie offertes 

ingediend of wordt de vergoeding afgestemd op de hoogte van kosten van de voorziening bij een 

gecontracteerde aanbieder. Bij een pgb voor hulp bij het huishouden kan worden volstaan met 

een offerte. 

6. In beginsel is het toegestaan dat de inwoner zich bij het beheer van zijn pgb laat vertegenwoordigen 

door een familielid in de eerste of tweede graad, dat tevens (een deel van) de ondersteuning levert, 

tenzij er sprake is van ongewenste belangenverstrengeling. De dubbelrol van informele zorgver- 

lener en pgb-beheerder mag niet ten koste gaan van het bereiken van de gewenste resultaten. 

Een beheerder van een pgb-budget mag niet tevens ook de uitvoerder van de hulp zijn. Dit kan 

leiden tot een ongewenste belangenverstrengeling. 

7. Bij een situatie als bedoeld in lid 8 kan ervoor gekozen worden de indicatieduur te beperken of 

frequenter tussentijds te evalueren hoe de ondersteuning en het beheer van het pgb verloopt. 

  

Artikel II 

Dit besluit wordt aangehaald als Beleidsregels sociaal domein gemeente Putten 2024 – eerste wijziging 

en treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Putten, 5 november 2024. 

  

Nr. 536060 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 536060 23 december 2024 1 



Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2024 nr. 536060 23 december 2024 2 


